
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201902510

MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC

1.280,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B87944963
AGENCIA RAW MARKETING 

ONLINE SL.
201902460

JTEC (4) LAMC NUEVA YORK 2019
3.750,00

B86260817
EL VOLCAN PRODUCCIONES 

MUSICALES SL.
201902460

JTEC (4) LAMC NUEVA YORK 2019
3.750,00

B17943986 LA CUPULA MUSIC S.L. 201902460 JTEC (4) LAMC NUEVA YORK 2019 3.000,00

B85389815 TIERRA CANDELA S.L. 201902460 JTEC (4) LAMC NUEVA YORK 2019 3.750,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A50011980
FERMAR, S.A.

201902510
MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC
1.060,00

A50099548
MAQUIOBRAS SA

201902510
MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC
1.280,00

A08747404
SISTEMAS TECNICOS DE 

ENCOFRADOS SA
201902510

MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC
1.280,00

A18024919
SOCIEDAD INDUSTRIAL DE 

MAQUINARIA ANDALUZA, S.A.
201902510

MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC
1.280,00

B79340329

TECNICAS PARA LA 

MANIPULACION DE SOLIDOS, S.L. 201902510

MDIR BOLIVIA-ECUADOR 2019 - 

ANMOPYC 1.280,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES ICEX.

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 20 DE JUNIO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por el

Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario de

fecha 20 de junio de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/2



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201902503 FPA INTERIOR LIFESTYLE TOKYO 21.954,19 €

BOLSA DE VIAJE

G46108569 ASOC DE EMPRESARIOS TEXTILES DE 

LA COMUNIDAD VALENCIANA

1.660,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A97205744 COTOBLAU SA 40% del Gasto

B46661005 CREACIONES EUROMODA, S.L. 40% del Gasto

B98466741 ENGUITEX HOME SOCIEDAD LIMITADA. 40% del Gasto

A03027919 FRANCISCO JOVER, S.A. 40% del Gasto

B03272796 TEXTILES FRAU PEREZ, S.L. 40% del Gasto

B96715370 TEXTILES VISATEX, S.L. 40% del Gasto

B96588181 VIALMAN, S.L. 40% del Gasto

201902526 FPA1 MILANO UNICA II 2019 - TEXFOR 13.007,15 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08203259 A GRATACOS SA 25% del Gasto

B60072774 DENIERTEX, S.L. 20% del Gasto

B96515325 DIVERCHILDREN, S.L. 20% del Gasto

A63224364 NOVA LANERIA, S.A. 25% del Gasto

B66690058 PATENTES Y DISEÑOS TEXTILES 

KEQUCO SL.

20% del Gasto

B31067168 TEJIDOS REBES, S.L. 20% del Gasto

201902529 FPA1 LONDON TEXTILE FAIR II 2019 - TEXFOR 4.538,21 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08203259 A GRATACOS SA 20% del Gasto

A08667503 BOMBARDO S.A. 20% del Gasto

B60072774 DENIERTEX, S.L. 20% del Gasto

A08423071 ENCAJES LAQUIDAIN SA 20% del Gasto

A08082364 FOLGAROLAS TEXTIL SA 20% del Gasto

A46086708 JUAN BOLUDA, S.A. 20% del Gasto

A63224364 NOVA LANERIA, S.A. 20% del Gasto

B66395690 OBRADORS SL 20% del Gasto

B66690058 PATENTES Y DISEÑOS TEXTILES 

KEQUCO SL.

20% del Gasto

A63372130 PREMIER TEX, S.A. 20% del Gasto

B60149846 RIBBON LINE, S.L. 25% del Gasto

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B88307913 ZOOMAGRI SL. 201902416 "RSS" ZOOMAGRI 10.000,00

B67389767 MOTOSHARE P2P, S.L. 201902562 "RSS" MOTOSHARE P2P 10.000,00

Madrid, 20 de junio de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE RISING STARTUP SPAIN

 2/2


